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t6dz, dnia 17 marca 2022 r.

Wszyscy Wykonawcy
ubiegajacy sie o udzielenie zaméwienia

Wydziat Zaméwien Publicznych w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzedu
Miasta todzi w imieniu Zamawiajgcego — Miasto todz Zarzad Inwestycji Miejskich,
ul. Piotrkowska 175, 90-447 to6dz, dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019
ze zm.), w postepowaniu pn.: Rewitalizacja Obszarowa Centrum todzi — Projekt 4
,Rewitalizacja Parku Staromiejskiego w todzi ograniczonego ulicami
Zachodnia, Wolborska, Franciszkanska i Péilnocng”, przekazuje zapytanie
i udziela wyjasnien:

Pytanie 5:
Pomimo, iz przedmiar ma charakter pomocniczy, Wykonawca zwraca uwage ze w branzy zieleni
brakuje pozycji uwzgledniajgcych nasadzenia roslin oznaczonych jako K2, K8 oraz .7, ktdre znajduja
sie w tabelarycznym ujeciu projektu wykonawczego - prosimy o potwierdzenie, ze wskazane
nasadzenia nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze wskazane nasadzenia nalezy uwzglednic¢ w ofercie.

Pytanie 6:
Prosimy o uzupetienie dokumentacji o szczegétowy rzut amfiteatru - udostepniona dokumentacja
zawiera wytgcznie przekroj.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze rzut amfiteatru przedstawiono na rysunku PZT-01.
Pytanie 7:
Wedtug rysunku BD_PK-03 nawierzchnia N4.1 oraz N4.2 powinna by¢ ograniczona kraweznikiem
drogowym prostym, granitowym cietym, ptomieniowanym, 15x30cm oraz obrzezem stalowym od
strony terenu zielonego, natomiast na rysunku BD-01 dla wskazanych nawierzchni zaznaczono
obrzeze betonowe 8x25x100, prosimy o wyjasnienie jakie rozwigzanie ma zosta¢ zastosowane.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze kraweznik granitowy 15x30cm zlokalizowany powinien
by¢ tylko w strefach historycznych odtwarzanych ulic (pas symbolizujacy dawny
kraweznik pomiedzy jezdnig a chodnikiem). Na placu z fontanng, czy na placu

z bulodromami (w czes$ci zachodniej), gdzie pojawiajg sie ptyty granitowe nalezy
zastosowac obrzeze betonowe 8x25x100cm - zgodnie z rys. BD-01.
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Pytanie 8:

Pomimo, iz przedmiar ma charakter pomocniczy, Wykonawca zwraca uwage, ze brakuje w nim pozycji
uwzgledniajacych wykonanie murka gabionowego wypeinionego kamieniem naturalnym, ktory
znajduje sie na rysunku PZT_G-00 - prosimy o potwierdzenie, ze wskazany zakres nalezy uwzgledni¢
w ofercie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze wskazany zakres nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

Dotyczy czesci Zachodniej:

Pytanie 9:

1. Przedmiar podaje 2 wiaczenia w istniejacg studnie, wg profilu jest tylko wigczenie
w istniejagcg studnie SO za pomoca kaskady. Czy przepad jest liczony jako drugie
wiaczenie?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze przepad jest liczony jako drugie wigczenie, szczegoty
zawarto narys. nr IS_WKO04.1Z.

Pytanie 10:
Prosimy o podanie rzednej przepadu w studni SO.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze szczegoty zawarto na rys. nr IS WKO04.1Z.

Pytanie 11:
3. Jakiego typu majg byc¢ wiazy - w specyfikacji jest informacja o klasie D250
natomiast szczegdt studni D400. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze w catym projekcie przyjeto wtazy klasy C250.
Pytanie 12:
Prosimy o uzupetnienie schematéw weztéw na wodociggu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze szczegoty projektowanej instalacji wodociggowej
uwidoczniono na rys. nr IS_WKO01Z i IS_WKO02Z.

Pytanie 13:

5. Prosimy o zamieszczenie schematu studzienki do systemu nawadniania, jakiej
srednicy oraz z jakiego materiatu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z opisem technicznym skrzynka ma byc¢
wykonana z tworzywa (PEHD). Wielko$¢ skrzynki nalezy dostosowac do ilosci
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instalowanych urzgdzen. Nalezy zastosowac produkt systemowy przeznaczony
bezposrednio dla systeméw nawadniania. W zatgczniku nr 01 przyktadowe skrzynki
do systemdéw nawadniania.

PRZYKLAD SKRZYNKI:

Schemat skrzynki nr 3
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Pytanie 14:

6. Prosimy o uzupeilnienie przedmiaru o montaz wodomierza i zaworu
antyskazeniowego EA w studni w81.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze przedmiar ma charakter pomocniczny. Wycena powinna
by¢ oparta na dokumentacji.

Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej prowadzgcego postepowania
(miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik IS-PRD_zach.pdf

Pytanie 15:

7. W przedmiarze na kanalizacji sg zte ilosci studni DN1000 i DN1200. Ilosci powinny
by¢ odwrotnie tj. DN1200 powinno by¢ 1szt, a DN1000 powinny by¢ 3 szt. Prosimy o
dokonanie zmiany.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze przedmiar ma charakter pomocniczny. Wycena powinna
by¢ oparta na dokumentaciji.

Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej prowadzgcego postepowania
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(miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik IS-PRD_zach.pdf

Dotyczy czesci Wschodniej:
Pytanie 16:

8. Studnia wodomierzowa w14 jakg ma miec Srednice? Wedtug szczegotu i przedmiaru jest
DN1000, a na profilu jest DN1200. Prosimy o uszczegotowienie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze studnia wodomierzowa w14 ma $rednice 1,0m.

Pytanie 17:
9. Studnie TS3 i TS2 wedlug rzednych na profilu wodociggowym, a na profilu
kanalizacyjnym maja rézne gtebokosci. Prosimy o doprecyzowanie wysokosci studni.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze rzedne dna studni TS2 i TS3 zostaty podane na rys. nr
IS_WKO02W i IS_WKO3W i wynoszg odpowiednio: TS2 203,90W, TS3 204,85.

Pytanie 18:

10. Na jakich weztach znajdujq sie zasuwy? Wg profilu nowa zasuwa jest tylko w miejscu
w15. Gdzie znajduje sie druga zasuwa podana w przedmiarze? Prosimy o udostepnienie
szczegotow weztow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze lokalizacja obu zasuw zostata uwidoczniona na rys. nr
IS WKO1W i IS_WKO02W

Pytanie 19:
11. Prosimy o podanie rzednych studni w78.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze brak jest wiarygodnych danych archiwalnych
pozwalajgcych ustali¢ rzedng studni w78, nalezy przyja¢ gtebokos¢ studni ok. 80 -
100 cm.

Pytanie 20:
12. Prosimy o podanie rzednej wigczenia w studni S14.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze wszystkie rzedne zawarto na rys. nr IS_WKO04.1W.

Pytanie 21:

13. Przedmiar podaje 3 szt. studni DN1200 wg profili jest tylko jedna taka studnia.
Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze projekt przewiduje zastosowanie 1 szt. studni 1,20 m.
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Pytanie 22:
14. Prosimy o podanie mb demontazy zaréwno na wodociggu, jak i na kanalizacji i
uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zakres demontazu zostat okreslony w pkt. 19 przedmiaru.
Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej prowadzgcego postepowania
(miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik IS-PRD_wsch.pdf

Pytanie 23:
15. Czy studnie na kanalizacji majgq by¢ z wktadkami?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze kinety w betonowych studniach kanalizacyjnych wykonac
Z betonu C35/45, W8 lub jako prefabrykowane tworzywowe.

Pytanie 24:

16. Zamawiajacy zamiescit wzdr umowy, z ktorej jasno wynika, ze po stronie
wykonawcy jest nie tylko nadzér archeologiczny, ale takze uzyskanie decyzji do
prowadzenia badan archeologicznych oraz prowadzenie ich samych na wilasny
koszt. I tak we wzorze umowy:

paragraf 2, pkt 6:

6.Teren Inwestycji potoZzony jest w obrebie obszardw ochrony konserwatorskiej:

-Teren Inwestycji pofozony jest na obszarze historycznego ukfadu urbanistycznego oraz
krajobrazu kulturowego — Dzielnicy Stare Miasto, wytyczonej w 1815 r. ujetej w Gminnej
Ewidencji Zabytkéw Miasta todzi.

Zgodnie z ustaleniami obowigzujgcego miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego UCHWALA NR LXVI/1683/18 RADY MIEJSKIE] W tODZI z dnia 25 stycznia
2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
czesci obszaru miasta todzi pofozonej w rejonie ulic: Zachodniej, Krotkiej, Berka
Joselewicza, Franciszkariskiej, Ogrodowej i Pétnocnej przedmiotowy teren inwestycji objety
jest strefg konserwatorskiej ochrony archeologicznej, w ktérej przy realizacji robét
ziemnych lub dokonywaniu zmiany dotychczasowej dziatalnosci wiazacej sie z
naruszeniem struktury gruntu, obowigzuje prowadzenie nadzoru
archeologicznego.

Uzyskanie decyzji na prowadzenie roboét archeologicznych nalezy do obowiazkéw

wykonawcy.
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-Obszar parku stanowi zabytek wpisany do ewidencji zabytkéw miasta todz jako Park
Staromiejski - Zarzagdzenie Nr 3397/VIII/20 z dnia 28.02.2020 r. Ponadto w obrebie parku
w zakresie objetym niniejszym opracowaniem wskazuje sie zabytki archeologiczne o nr
AZP 66-51/51, AZP 66-51/50, AZP 66-51/48 oraz fragment terenu wpisanego do rejestru
zabytkéw nieruchomych po nr A/100 tj. dawny dworzec tramwajow podmiejskich
usytuowany przy ul. Pétnocnej w todzi wraz z przylegajagcym do niego ukfadem torow
tramwajowych i otoczeniem zabytkow.

UWAGA: Z zakresu nadzoru archeologicznego nalezy wytaczy¢ dziatki o nr ewid. 416/82,
416/83, 416/84, 416/85, 416/86 w obrebie B-47

Potwierdzenie tego znajduje sie w paragrafie 25, ponizej
paragraf 25 pkt 3:

3. Wynagrodzenie, o ktérym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, zawiera rowniez koszty
zwigzane z prawidtowg realizacjg przedmiotu Umowy, w tym w szczegdlnosci: opracowania
planu BIOZ, wykonania robdt przygotowawczych, odtworzeniowych, porzadkowych,
zorganizowania, zagospodarowania i pozniejszej likwidacji terenu budowy, ogrodzenia
i zabezpieczenia Placu Budowy, zorganizowania i utrzymania zaplecza budowy (wody,

energii elektrycznej, telefonu, dozorowania budowy, itp.), koszty uzyskania wszelkich
decyzji administracyjnych wraz z pelnomocnictwem (np. decyzje na

prowadzenie badan
archeologicznych), zapewnienie nadzoru archeologicznego.

Koszt wykonania takich badan na terenie Parku Staromiejskiego biorac pod uwage historie
tego miejsca oraz catg infrastrukture miejska znajdujacg sie tam jeszcze prze II Wojng
Swiatowa, jest nie do oszacowania w chwili kalkulowania prac i koszty takie powinien
ponosi¢ Zamawiajacy. Biorgc po uwage, iz wszystko co mozna tam odnalez¢ jest/bedzie
wlasnoscig Miasta Lédz. Zapis ktéry znajduje sie ponizej, ponadto naktada na Wykonawce
obowigzek odbudowy lub odtworzen znalezionych elementow. Koszty takich prac moga by¢
olbrzymie.

paragraf 7 pkt 2 ppkt o:

o0)Zapewnienia ewentualnego nadzoru archeologicznego nad pracami ziemnymi i robotami
budowlanymi w ramach przystugujacego Wykonawcy Wynagrodzenia, o ktérym mowa w §
25 wust. 1 Umowy. W__przypadku _istnienia _jakichkolwiek historycznych,
zabytkowych, cennych elementéw obiektéw budowlanych. Wykonawca ma
obowigzek po uzgodnieniu z Zamawiajacym odtworzyc¢ je w tym samym miejscu

albo przy braku takiej mozliwosci jest zobowiazany do zmagazynowania tych
elementéw w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego lub do wybudowania w

innej lokalizacji w ramach przedmiotu Umowy po uzgodnieniu z_Zamawiajgcym.

Lektura filmy znajdujgcego sie na platformie YouTobe.com

Zaginiony kwartat w todzi / In Search for the Lost Quarter in Lodz
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Powyzsze uniemozliwia wycene przedmiotowego zamodwienia w sposadb rzetelny i
wilasciwy.

Tym samym wnosimy o zmiane umowy w zakresie prowadzenia wytacznie nadzoru oraz
jasne wskazanie Zamawiajgcego jako odpowiedzialnego za prowadzenie prac
archeologicznych, tacznie z ich finansowaniem. Na tym obiekcie prace archeologiczne bedg
sie odbywac.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz po stronie Wykonawcy bedzie petnienie nadzoru
archeologicznego oraz przeprowadzenie badan archeologicznych zgodnie
z uzyskanym przez Zamawiajgcego pozwoleniem na prowadzene badan
archelogicznych  wskazujgcym na wykonanie  wykopaliskowych badan
archeologicznych, zgodnie z programem badan archeologicznych zwigzanych
z realizacjg inwestycji o nazwie Rewitalizacja Parku Staromiejskiego w todzi
ograniczonego ulicami: Zachodnia, Wolborska, Franciszkanskg i Pétnocng oraz w
przypadku wykrycia obecnosci obiektow archeologicznych lub stosownej decyzji
wiasciwego konserwatora zabytkdw — dokumenty.

Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej prowadzgcego postepowania
(miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) - plik -
WUOZ_Pozwolenie na badania archeologiczne_13.09.2021.pdf;
plan 500-poprawione z opisem_1.pdf; zat. 4-plan 10 000-badania.pdf;
zat. 5-plan 500-badania.pdf; program badan archeologicznych-Park Staromiejski
w todzi-poprawione.pdf

Pytanie 25:

17. W zakresie objetym opracowaniem wskazuje sie zabytki archeologiczne o nrAZP 66-
51/51, AZP 66-51/50, AZP 66-51/48 oraz fragment terenu wpisanego do rejestru zabytkow
nieruchomych po nr A/100 tj. dawny dworzec tramwajow podmiejskich usytuowany przy
ul. Péinocnej w todzi wraz z przylegajacym do niego ukladem tordw tramwajowych i
otoczeniem zabytkow. Jest tu mowa o mowa o trzech stanowiskach archeologicznych
(zabytkach archeologicznych) i jednym obiekcie rejestrowym. Konserwator zwyczajowo na
takim obszarze wymaga przeprowadzenia ratowniczych badan archeologicznych.

Czy na obszarze stanowisk archeologicznych i zajezdni wymagane sg badania ratownicze
i kto pokrywa ich koszt. Ponadto prosimy o udostepnienie lokalizacji tych stanowisk
i zasiegu obszaru rejestrowego gdyz bedzie to miato duzy wptyw na harmonogram prac.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz po stronie Wykonawcy bedzie petnienie nadzoru
archeologicznego oraz przeprowadzenie badan archeologicznych zgodnie
z uzyskanym przez Zamawiajgcego pozwolenia na prowadzene badan
archelogicznych  wskazujgcym na  wykonanie  wykopaliskowych  badan
archeologicznych, zgodnie z programem badan archeologicznych zwigzanych
zrealizacjg inwestycji o nazwie Rewitalizacja Parku Staromiejskiego w todzi
ograniczonego ulicami: Zachodnig, Wolborskg, Franciszkanskg i Poétnocng oraz
w przypadku wykrycia obecnosci obiektéw archeologicznych lub stosownej decyzji
wiasciwego konserwatora zabytkéw.
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Zamawiajgcy zamieszcza na stronie na stronie internetowej prowadzgcego
postepowania (miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik —
WUOZ_Pozwolenie na badania archeologiczne_13.09.2021.pdf;
plan 500 - poprawione z opisem_1.pdf; zat. 4-plan 10 000-badania.pdf;
zat. 5-plan 500-badania.pdf; program badan archeologicznych-Park Staromiejski
w todzi-poprawione.pdf

Fragment terenu wpisanego do rejestru zabytkdw nieruchomych po nr A/100
tj. dawny dworzec tramwajow podmiejskich usytuowany przy ul. Pétnocnej w todzi
wraz z przylegajgcym do niego uktadem toréw tramwajowych i otoczeniem zabytkéw
jest poza zakresem przedmiotowej inwestycji.

Zamawiajacy informuje, iz w zwigzku z udzieleniem odpowiedzi na pytania
nr 24 i 25 zmianie ulegly zapisy w paragrafie 2 ust. 6 oraz w paragrafie 25 ust. 3
wzoru umowy. Zamawiajacy zamieszcza jednolity tekst wzoru umowy na
stronie internetowej prowadzacego postepowania (miniPortal) i na stronie
prowadzonego postepowania (BIP) — plik wzér umowy poprawiony.

Pytanie 26:
Czy Zamawiajgcy dopusci dla "Oprawy oswietlenia alejek parkowych" klosz
z poliweglanu?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, Zze oprawy oswietlenia alejek parkowych muszg byc¢
wykonane zgodnie z dokumentacjg projektows.

Pytanie 27:

Dla "Oprawy oswietlenia alejek parkowych" Zamawiajgcy wymaga szczelnosci
oprawy na poziomie IP65, jest to bardzo niski poziom jak dla opraw zewnetrznych
dodatkowo montowanych w parku. Prosimy o zwigkszenie tego wymogu do IP66.

Odpowiedz:

Do oswietlenia parku zostata zaprojektowana oprawa o klasie szczelnosci IP65 co
jest klasg wystarczajgcg do zastosowan zewnetrznych. Zamawiajgcy dopuszcza
zwiekszenie parametru IP pod warunkiem braku zmiany wizualnej oprawy.
Ewentualne zmiany wizualne oprawy wymagajg uzyskania uzgodnienia z BAM
i WUOZ. Uzyskanie uzgodnienia nie mogg wpltywaé na termin zakonczenia
inwestyciji.

Pytanie 28:

Dla "Oprawy oswietlenia alejek parkowych" Zamawiajgcy wymaga odpornos$ci klosza
na uderzenia mechaniczne IK07, gdzie oprawy montowane bedg na wysokosci 4m.
Na takiej wysokosci jest to zdecydowanie zbyt niski poziom i oprawy bedg ulegac
aktom wandalizmu ze wzgledu na stabg odpornos¢ na uderzenia. Prosimy
0 zwiekszenie tego poziomu do IK10.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zwiekszenie parametru IK pod warunkiem braku zmiany
wizualnej oprawy. Ewentualne zmiany wizualne oprawy wymagajg uzyskania
uzgodnienia z BAM i WUOZ. Uzyskanie uzgodnienia nie mogg wptywaé na termin
zakonczenia inwestycji.

Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, ze 2zgodnie z innymi stosowanymi w strefie
wielkomiejskiej stupami stup o wysokosci zawieszenia oprawy 8m ma mie¢ wszystkie
ozdobne elementy wykonane z zeliwa?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wszystkie zdobienia stupéw winny by¢ wykonane jako
odlewy zeliwne. Forma, ksztalt stupa zostata uzgodniona z konserwatorem. Nalezy
uzy¢ materiatu o parametrach nie gorszych niz te wskazane w dokumentacji
branzowe,;.

Pytanie 30:

Pomimo, iz przedmiar ma charakter pomocniczy, Wykonawca zwraca uwage, ze w przedmiarze
Zagospodarowanie terenu - elementy matej architektury brakuje pozycji uwzgledniajacych wykonanie
muru  oporowego nr 2 (31,8 m) oraz muréw oporowych  pochylni P2
(13,68m) oraz P3 (31,5m) - prosimy o potwierdzenie, ze wskazany zakres prac nalezy uwzgledni¢ w
ofercie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wskazany zakres prac nalezy uwzgledni¢ w ofercie.
Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej prowadzgcego postepowania
(miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik PZT-PRD.pdf

Pytanie 31:

W zwigzku z udziatem w przetargu dot. zamdwienia pn. "Rewitalizacja Obszarowa
Centrum todzi — Projekt 4 — Rewitalizacja Parku Staromiejskiego w todzi
ograniczonego ulicami Zachodnig, Wolborskg, Franciszkanskg i Pdétnocng"
o0 numerze referencyjnym DSR-ZP-VIII.271.1.2022, zwracamy sie z uprzejmg prosbg
o udostepnienie przedmiaréw robét do niniejszego przetargu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze przedmiary sg udostepnione jako zatgczniki do opisu
przedmiotu zamowienia w folderze: PW:

— TOM 1_PZT - OPRACOWANIA DODATKOWE

— TOM 2_ARCHITEKTURA — OPRACOWANIA DODATKOWE

— TOM 3_ZIELEN — OPRACOWANIA DODATKOWE

— TOM 4_BRANZA DROGOWA — OPRACOWANIA DODATKOWE

— TOM 5_INSTALACJE ELEKTRYCZNE — OPRACOWANIA DODATKOWE
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— TOM 6_INSTALACJE SANITARNE — OPRACOWANIA DODATKOWE

— TOM 7_NAWODNIENIE TERENU — OPRACOWANIA DODATKOWE
— TOM 8_TECHNOLOGIA FONTANN — OPRACOWANIA DODATKOWE

zostaty zamieszczone na stronie internetowej BIP pod adresem:

https://umllodzpl-

my.sharepoint.com/:u:/g/personal/ftp _office_uml lodz pl/Eeda40f4P5dFuUCuwfMD
MVKBIC25l0ZS AgEvViWpnManA?e=xTncln

oraz bedgce zatgcznikami do udzielonych odpowiedzi pliki o nazwach:
IS-PRD_wsch.pl; IS-PRD_zach.pdf i PZT-PDR pdf

Pytanie 32:

Prosimy o jednoznaczng informacje jaki rodzaj drewna nalezy przyja¢ do wyceny na
elementach matej architektury z uwagi na ponizsze rozbieznosci w dokumentacji /Plik
"PZT zestawienie elementéw" opis "drewno krajowe impregnowane, malowane
lazurg odporng na UV / drewno egzotyczne IROKO olejowane preparatem
bezbarwnym"

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie drewna robinii akacjowej i modrzewia
(w przypadku modrzewia konieczne jest zastosowanie materialu 0 najwyzszej
jakoéci, tak aby nie istniato ryzyko pojawienia sie wyciekdw zywicy w trakcie
uzytkowania).

Pytanie 33:
Prosimy o przedstawienie karty katalogowej kostki betonowej jaki nalezy przyjg¢ do
wyceny wraz z wymiarami i opisem, kolorystyki.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze referencyjna kostka gr. 8 cm zostata dobrana zgodnie
z kartg katalogowa.

Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej prowadzgcego postepowania
(miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik Kostka.pdf

Pytanie 34:

W zwigzku z obszerng dokumentacjg zwracamy sie z prosbg o zmiane terminu
sktadania ofert na dzien 24.03.2022 r., prosba podyktowana jest dtugim okresem
oczekiwania na wyceny producentdow oraz znaczne wahania cen na matg
architekture, ktéra jest od réznych producentéw, elementy oswietlenia, rozwigzanie
autorskie pergoli oraz innych elementéw.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze zmienia termin skfadania i otwarcia ofert na dzieh
1 kwietnia 2022 r.
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Pytanie 35:
Prosimy o zamieszczenie schematu oraz widoku zestawu gniazd do altany poniewaz
brak w dokumentacji uniemozliwia zrobienie wyceny.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej prowadzgcego postepowania
(miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik IE_0S-19 Zestaw
gniazd altana v1-IE_OS-19 Wariant 3.pdf

Pytanie 36:

Prosze o informacje, jaki gatunek drewna krajowego Zamawiajgcy dopuszcza do
zastosowania w elementach matej architektury (tawki, siedziska na gabionach i stoliki
piknikowe z siedziskami)?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie drewna robinii akacjowej i modrzewia
(w przypadku modrzewia konieczne jest zastosowanie materialu 0 najwyzszej
jakosci, tak aby nie istniato ryzyko pojawienia sie wyciekow zywicy w trakcie
uzytkowania).

Pytanie 37:
Prosze o potwierdzenie, Zze podane w przedmiarze ilosci DFA sg prawidtowe (z PZT
trudno jest wyczytac, a opis nie zawiera ilosciowego zestawienia DFA).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze przedmiar ma charakter szacunkowy. DFA zaznaczono
na PZT jak i wszystkie elementy matej architektury.

Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej prowadzgcego postepowania
(miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik PZT-PRD.pdf

Pytanie 38:

Prosze o doprecyzowanie, co wchodzi w zakres wykonania murkow oporowych (jakie
prace i ilosci)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze lokalizacja murkéw wskazana na rysunku PZT_G-00 —
Lokalizacja murkéw oporowych. Elementy oporowe muszg by¢ wykonane zgodnie
z rysunkiem architektury oraz rysunkami branzy konstrukcyjne;.

Zamawiajgcy zamieszcza na stronie internetowej prowadzgcego postepowania
(miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik PZT-PRD.pdf

Pytanie 39:

Prosze Zamawiajgcego o zgode na zastosowanie na siedziskach amfiteatru
deseczek zorientowanych poprzecznie, a nie podtuznie. Wykonanie deskowania
podtuznego, w ksztatcie tuku, niewspotmiernie podniesie koszt siedzisk. Ew. prosze
0zgode na wykonanie amfiteatru 2z zastosowaniem prostopadto$ciennych
prefabrykatéw betonowych, ustawionych w tuki. Wowczas deskowanie mozna
wykonacé podtuznie.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza orientacje poprzeczng. Nie dopuszcza natomiast
zastosowania prostopadtosciennych elementéw betonowych. tawki powinny mieé
forme tukéw.

Pytanie 40:
Z uwagi na to, ze przedmiar ma charakter pomocniczy, prosimy o potwierdzenie ilo$ci poszczeg6lnych
rodzajéw nawierzchni przeznaczonych do rozbiérki, zawartych w przedmiarze. Udostepniona
dokumentacja nie pozwala zidentyfikowaé poszczegélnych typéw nawierzchni i wyliczy¢
prawidtowych ilo$ci, w opisie technicznym réwniez brak jest takiego zestawienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wymianie i rozbiérce podlegajg nawierzchnie w miejscu

projektowanych. Typy projektowanych nawierzchni zestawiono w legendzie PZT.

Zamawiajgcy zamieszcza na stronie na stronie internetowej prowadzgcego
postepowania (miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik
inwentaryzacja_Alejki opis.dwg, inwentaryzacja_Alejki opis.pdf

Pytanie 41:

Prosimy o potwierdzenie faktycznego zestawienia ilosci poszczegélnych elementéw matej
architektury oraz latarni przeznaczonych do demontazu. Dane ilo$ciowe zawarte sg wytacznie w
przedmiarze, brak zestawienia ilosciowego w opisie technicznym.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wymianie podlegajg wszystkie elementy matej
architektury w granicy opracowania Parku.

W opracowaniu branzowym: IE_OS-01 wskazano elementy przeznaczone do
usuniecia. W opisie IE podano ilosci stanu istniejgcego (pkt 2 Stan istniejgcy).
Pytanie 42:

Prosimy o potwierdzenie, ze renowacja brzegu oczka wodnego na odcinku ok. 35 mb jest w zakresie
niniejszego postepowania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze renowacja brzegu oczka wodnego nie jest objeta
niniejszym postepowaniem.

Pytanie 43:
Pomimo, iz przedmiar ma charakter pomocniczy, Wykonawca zwraca uwage, ze w przedmiarze
Zagospodarowanie terenu - elementy matej architektury brakuje pozycji uwzgledniajgcych wykonanie
muru oporowego z gabionéw wypetnionego kamieniem naturalnym w okolicy placu zabaw na
dtugoscio okoto 64 mb - prosimy o potwierdzenie, ze wskazany zakres prac nalezy uwzgledni¢ w

ofercie. Prosimy rowniez o podanie paramentéw wysoko$ciowych dla tego murka.
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wskazany zakres prac nalezy uwzgledni¢ w ofercie.
Zamawiajgcy zamieszcza aktualny przedmiar na stronie internetowej prowadzgcego

postepowania (miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik
PZT-PRD.pdf

Pytanie 44:
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o projekt wykonania "Systemu Informaciji
Przestrzennej" /przedmiar 1_PZT pozycja 60/

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zamieszcza na stronie na stronie internetowej prowadzgcego
postepowania (miniPortal) i na stronie prowadzonego postepowania (BIP) — plik SIP-
system informacji przestrzennej.pdf

Zataczniki do udzielonych odpowiedzi na pytania zostaly zamieszczone pod
adresem:

https://lumllodzpl-
my.sharepoint.com/:u:/g/personal/ftp_office_uml_lodz_pl/EWaLwhujVdIAvFOva
BeaDKsBANCBIA09Vi9-qn-aE2Sa9g?e=aEMK7w

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz w zwigzku z udzielong odpowiedzig
dokona zmiany tresci SWZ w zakresie terminu sktadania i otwarcia ofert oraz
terminu zwigzania oferta.

z up. Prezydenta Miasta todzi
ROMAN CIESLAK
/podpis nieczytelny/
Dyrektor
Wydziatu Zamoéwien Publicznych

Fundusze - ® Unia Europejska
= = promuje i

Europejskie todzkie Europejski Fundusz

Program Regionalny Rozwoju Regionalnego




